Les plages d’incertitudes reliées à chacune des activités du Projet, qui ont été utilisées dans les 5

simulations Monte-Carlo (afin de déterminer la contingence), sont déposées en annexe sous pli 6

confidentiel. 7

 Énergir, s.e.c.

Projet de relocalisation d’une conduite de gaz naturel à Sainte-Anne-de-Bellevue, R-4088-2019

Original : 2019.05.23 Énergir-1, Document 1

 Page 12 de 16

7  I M P A C T  S U R  L E S  T A R I F S  E T  A N A L Y S E  D E  S E N S I B I L I T É

La pièce Énergir-1, Document 3 présente une analyse financière du Projet basée sur les 1

paramètres financiers approuvés par la Régie dans ses décisions. 2

Puisque NouvLR assumera entièrement les coûts du Projet sur la base des coûts réels des 3

investissements, l’impact tarifaire est très négligeable. L’impact tarifaire sur 40 ans est estimé à 4

665 $ et s’explique par les coûts actualisés de 0,66 $/mètre linéaire par année. 5

Le tableau ci-dessous présente les résultats de l’analyse de sensibilité considérant des variations 6

de coûts de ±15 %. 7

Coûts Effet tarifaire
5 ans

($)

Effet tarifaire
10 ans

($)

Effet tarifaire
20 ans

($)

Effet tarifaire
40 ans

($)

100 % 180 316 499 665

+ 15 % 180 316 499 665

- 15 % 180 316 499 665

 Énergir, s.e.c.

Projet de relocalisation d’une conduite de gaz naturel à Sainte-Anne-de-Bellevue, R-4088-2019

Original : 2019.05.23 Énergir-1, Document 1

 Page 13 de 16

8  C A L E N D R I E R  P R O J E T É

Le calendrier ci-dessous présente les grandes étapes du Projet telles que décrites plus en détail 1

à la section 3.  2

Afin de respecter l’échéancier du Projet, une autorisation de la Régie au plus tard au début 3

septembre 2019, soit avant le début des travaux, serait fortement souhaitable, voire nécessaire. 4

Si la Régie n’est pas en mesure de rendre une décision finale d’ici le début septembre 2019, 5

Énergir demande de lui permettre provisoirement de débuter les travaux. 6

Dans l’éventualité où une décision finale défavorable était rendue par la Régie, l’entente avec 7